БашҠортостан Республикаһының Туймазы  районы муниципаль районының  Ҡандра ауыл советы
ауыл биләмәһе башлығы
452765, Ҡандра ауылы,  Ленин урамы, 16

Тел. 8(34782) 4-74-52

	[image: image1.png]

	    Глава сельского поселения

    Кандринский сельсовет
муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан
452765, село Кандры, ул.Ленина, 16
Тел. 8(34782) 4-74-52

​​​​​​​​​​​​​​​                 ҠАРАР
                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 191
	от
	«  08 »

	декабря
	2022г.

О подготовке проекта изменений в  Генеральный план сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и Правила землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 24, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта изменений в Генеральный план сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №56 от 14.04.2016г (далее также – проект изменений в Генеральный план) в части положения о территориальном планировании;  карты планируемого размещения объектов местного значения поселения; карты границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения; карты функциональных зон поселения или городского округа с целью исключения пересечения границ с границами земельных участков, границами муниципальных образований, границами территориальных зон (за исключением случаев, установленных Федеральным законом № 218-ФЗ), иных препятствий для внесения сведений о границах населенных пунктов в ЕГРН.
2. Осуществить подготовку проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденные Решением Совета сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №96 от 24.11.2016г (далее также – проект изменений в Правила) в части порядка их применения, карты градостроительного зонирования и  градостроительных регламентов с целью исключения пересечения границ с границами земельных участков, границами муниципальных образований, границами территориальных зон (за исключением случаев, установленных Федеральным законом № 218-ФЗ), иных препятствий для внесения сведений о границах населенных пунктов в ЕГРН.
3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта изменений в Правила согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта в Правила определить соответствующий составу и порядку комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Кандринский сельсовет

Муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                            Рафиков Р.Р.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан №191 от 08.12.2022г
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения работ

	1
	Разработка проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан  (далее также – проект изменений в правила)
	Администрация
	Не позднее 30.06.2023г

	2
	Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта изменений в правила, подготовка мотивированных ответов о возможности (невозможности) их учета, направление указанных предложений в Администрацию
	Комиссия
	Не позднее 10 дней со дня представления предложений заинтересованных лиц в Комиссию

	3
	Рассмотрение разработанного проекта изменений в правила, внесение предложений и замечаний по проекту, направление проекта правил в Администрацию
	Комиссия
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта правил

	4
	Проверка проекта изменений в правила на соответствие требованиям пункта 9 статьи 31 Градостроительного кодекса, принятие решения о направлении проекта на публичные слушания или на доработку
	Администрация
	В срок не позднее 10 дней со дня получения проекта правил

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
	Глава сельского поселения
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта

	6
	Опубликование проекта изменений в правила, решения о проведении публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов
	Глава сельского поселения
	С учетом периодичности выпуска газеты

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в правила
	Комиссия
	1 месяц

	8
	Доработка проекта изменений в правила с учетом результатов публичных слушаний, направление проекта изменений в правила Главе сельского поселения
	Администрация
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в правила

	9
	Направление проекта изменений в правила в Совет сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
	Глава сельского поселения
	В течение 10 дней со дня предоставления проекта

Приложение № 2
к Постановлению Администрации сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан №191 от 08.12.2022г
Порядок направления заинтересованными лицами

предложений по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан
1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию, уполномоченной рассматривать вопросы землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (далее также – Комиссия) предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №96 от 24.11.2016г  (далее также – проект изменений в Правила).

2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 452765, Республика Башкортостан, Туймазинский район, село Кандры, ул. Ленина, дом 16
3. Предложения в проект Правил должны быть за подписью юридического лица или гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, не подписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Правил, комиссией не рассматриваются.